
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leistungen 

- Busfahrt ab/bis Kirchplatz Gnaden bzw. Erlöser 

- Eintritt und Führung Archäologischer Park Xanten 

- Mittagessen (Getränke Selbstzahler) 

- Eintritt und Führung Siegfried-Museum oder 

Stadtrundfahrt (Bitte kreuzen Sie Ihre Wahl auf der  

Anmeldung an.) 

- Kaffee und ein Stück Kuchen/Torte  

 

Kostenbeitrag € 50 pro Person, zu zahlen bar im Bus 

 

 

 

 

 

 

 

Anmeldeschluss Montag, 26.08., 18 Uhr 

Teilnehmerzahl höchsten 40 Personen 

 Ablauf Gemeindeausflug nach Xanten am 07.09.2024 
 

 

 Abfahrt Kirchplatz Holthausen    08.15 Uhr 

 

 Abfahrt Kirchplatz Emst     08.30 Uhr 

  auf der Fahrt: Andacht und Einführung in die  

  Themen „Römer am Rhein“ und „Nibelungen“ 

  

 Eingang Hafentempel APX (archäologischer Park Xanten),  

  dort Besuch und Führung durch die Herberge und  

  die Handwerkshäuser     10.30 Uhr 

 

 Verlassen des APX durch den Eingang Stadtzentrum und  

  Gang zum Mittagessen in Kloibers Wirtshaus 12.15 Uhr 

 

 Besuch des Siegfried-Museums (Nibelungen-Sage)  13.30 Uhr 

  oder 

 Stadtrundfahrt mit der Bimmelbahn    14.00 Uhr 

 

 Rückkehr zum Parkplatz am Eingang APX „Stadtzen- 

  trum“ und Besuch des Hofladens und Hofcafés  

  „Hufschen Henn“     15.00 Uhr 

 

 Rückfahrt           ab 16.30 Uhr 

 

 Änderungen vorbehalten 

 

     


